全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
1
第十八届全国大学生智能汽车竞赛
室外ROS无人车赛（职教组）
比赛规则
全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
2
一、背景

比赛前，参赛队员将整理好的技术手册及视频以压缩包的形式提交至
smartcarX@163.com 邮箱，每队只限提交一次。
邮件标题命名方式为：室外 ROS 无人车赛+学校名称+指导老师姓名+
队伍名称；
邮件附件为一个压缩文件夹，文件夹内包含技术手册、录制视频和源
文件，命名方式如下：
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队（文件夹名称同邮件标题名称）
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_技术手册.pdf
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_1号机.mp4
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_2号机.mp4
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_3号机.mp4
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_赛道测量视频.mp4
|——室外ROS无人车赛_***学校_**老师_**队员_**小队_源程序文件
比赛结束后，大赛组委会根据比赛成绩及技术手册成绩进行汇总整理
并公布比赛成绩。
3.6.3 视频评分细则
全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
8
为保证比赛的严谨性及视频质量，线上赛视频提交内容，在原有 2.3
比赛规则及评分说明基础上添加如下处罚细则：
(1)视频不清晰，未按要求摆放机位的，加罚 0～3s。
(2)视频中比赛赛道按 2.1.2 比赛赛道搭建，若搭建不符合要求，加
罚 10~40s
(3)比赛场地选择室外合适场地自行搭建，若比赛场地不在室外加罚
3s。
(4)禁止使用工具对比赛视频修改或造假，若出现视频遥控或造假现
象，取消比赛资格。
(5)为防止参赛队视频造假，组委会工作人员会对参赛队提交的视频
运行效果进行复现，参赛队需要配合进行复现，若发现不配合或造假现象，
取消比赛成绩，若以发放奖状，将予以追回。
四、备赛事宜
4.1 大赛报名
大赛报名网址：http://www.smartcar.zone;
4.2 技术手册模板
模板下载链接: https://share.weiyun.com/TYlov3NW
4.3 大赛技术交流群
为方便参赛同学技术交流和接收比赛相关信息，请参赛队员务必加入
官方QQ交流群：849061135，,加群时一定要备注学校和姓名，加群后修改
群昵称为：学校-姓名，比如：北京理工大学—李华。
4.4 参赛设备部分性能要求
为保证比赛公平性，组委会统一比赛设备性能，具体配置如下：
序号 部件名称 参数
1 无人车底盘
XT-RC R3 1/8
户外越野底盘，前后轮有差速器
尺寸：560*350*230mm
2 M1-KV2150
有感无刷电机
Kv 值 2150 功率 2400W
最高转速 45000rpm 最高电压 19V
3 HW-10BL120
有感无刷电调
额定电流 120A 最大电流 760A
电池节数 2-3S Lipo
4 舵机 工作频率：1520us/330hz
工作电压：DC4.8~6.0 V
5 处理器 方案一：英特尔 I5 主控：i5 内存：8GSSD 128G 4 个 USB3.0
全国大学生智能汽车竞赛室外赛比赛规则
9
方案二：昇腾310系列AI处理器；AI算力：8 TOPS；内存：
4GB LPDDR4X；存储：64G
以上处理器在比赛时，可以任意选择。
6
激光雷达
LS01X
雷达方案一：
角度：360 度
扫描频率：10HZ，自适应扫描频率
测量频率：5000HZ
测量范围：16m
Claass1 激光安全标准
测量量程解析度 0.1%
A6 核 ARM 64 位处理器，主频高达 2GHz 2G 内存
雷达方案二：
角度：360°